P —— e ———— ey DL T U T Aden e o o oncms ol e
P T bieed e ﬁ//-

A, I LA J'-w. A0 MIA/\SV E-I
] \ \ _;:\_x_ ey 1"k fM“‘» Lf_.rra_"'-..all"- L (:'/I '..\i\,
] \
’; ‘_&F‘, A A ﬂ ]
i - ( b A L_.u.Jl— L?LW{ L . :

PR C VT il S

Lf"'

e PR rr..m'..m';n.;..—nnr.ﬂ%'

i

r

RESOLUCION N° “

Santiago,f § JUN. 1977

VISTOS:

La solicitud adjunta y lo dispuesto en los arti-
culos 427, del Codigo de Comercio en relacidn con el art. 18

del D. L. 1097, de 1975, y 1° transitorio, del Decreto Ley
N°1638, de 1976,

RESUELVO:

1. Apruébase la fusidn de las scciedades and-
nimas denominadas Financiera:de Capitales S.A., y Financie-
ra Industrial y Comercial S.A, El acuerdo pertinente de par-
te de Financiera de Capitales S.A. consta de la escritura pi-
blica de 22 de abril de 1977, y el acuerdo respectivo de la Fi-
nanciera Industrial y Comercial S.A. consta de la escritura
piblica de 4 de mayo de 1977, ambas otorgadas en la Notaria
de don Sergio Rodriguez Garcés, de esta cindad.

2. El aumento de capital acordado por Finan-
ciera Industrial y Comercial S.A. deberi enterarse antes del
30 de abril de 1980,

3. Autorizase la disolucién anticipada de la Fi-
nanciera de Capitales S. A

4, La nueva sociedad fusionada se denominara
Financiera de Capitales 5. A,

5. Las autorizaciones de existencia de la Finan-
ciera de Capitales 5.A, y de Financiera Industrial y Comercial
S.A. constan, respectivamente, de las Resoluciones N°55 y 23,
de 16 de junio y 25 de marzo, ambas de 1976.

Cumplase con lo dispuesto en el articulo 440 del
Codigo de Comercio.

MIGRFEL. IBANEZ BARCELO
,)ﬁ[rrfﬂ';i:-'i".'ﬁ':::,:~.T';-: DE BANQOS B
I_H’ﬂ -'-I-[Ir DIDNES FINA NI R A =



: s &

lﬁ‘l'.._' 2 L .. i y

A COMIBUEL 1BARICZ Bapcrio
.F.-I'- I

'n.|I| L { » - Y re—
3 I!p,ﬁnngﬂw ‘DENTE 1 BANGCUS &

s UNg NENTUCIONES FINANGIERA &




